
 

 

 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti a hospodaření školy 
ve školním roce 2018/2019 

 
 
 
 

 
 

 
Euroškola Praha střední odborná škola s. r. o. 

Praha – Troja, Trojská 211/110 
 

 
 

(veškeré údaje jsou uváděny podle stavu k 31. 8. 2019, případně po opravných zkouškách  
a doklasifikaci, pokud není uvedeno jinak) 

 
 
 

 



 2 

Obsah 
I. Základní údaje o škole, školském zařízení ....................................................................... 4 

1. Přesný název školy resp. školského zařízení dle platného zápisu v rejstříku škol a školských zařízení 

MŠMT k 31. 8. 2019. .......................................................................................................................................... 4 
2. Ředitel a statutární zástupce ředitele, jejich e-mail a telefon. .................................................................... 4 
3. Webové stránky školy (současná adresa). .................................................................................................. 4 
4. Školy a školská zařízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává a jejich cílová kapacita (podle 

rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku). ....................................................................................................... 4 
5. Obory vzdělání, které škola vyučuje a které jsou zařazeny ve školském rejstříku ..................................... 4 
6. Změny ve skladbě oborů vzdělání / vzdělávacích programů oproti školnímu roku 2016/2017: ................ 4 
7. Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb (do závorky uveďte vlastníka objektu): ............ 4 
8. Stručná charakteristika materiálně technického vybavení právnické osoby ............................................... 5 
9. Školská rada – datum ustanovení, seznam členů ........................................................................................ 6 

II. Pracovníci školy ............................................................................................................ 6 
1. Pedagogičtí pracovníci k 30. 9. 2018 ......................................................................................................... 6 

a. počty osob (údaje ze zahajovacích výkazů) ........................................................................................... 6 
b. kvalifikovanost pedagogických pracovníků (stav ke dni vyplnění zahajovacího výkazu, 30. 9. 2018) ... 6 
c. další vzdělávání pedagogických pracovníků ve škol. roce 2018/2019 ................................................... 7 
d. jazykové vzdělávání a jeho podpora ...................................................................................................... 7 

2. Nepedagogičtí pracovníci školy (vyplňte údaje za celou právnickou osobu) ............................................. 7 
a. počty osob ............................................................................................................................................. 7 
b. další vzdělávání nepedagogických pracovníků ...................................................................................... 8 

III. Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání ......................................................................... 9 
1. Počty tříd/studijních skupin a počty žáků/studentů .................................................................................... 9 

a. denní vzdělávání (uvádějte údaje ze zahajovacích výkazů) ................................................................... 9 
b. vzdělávání při zaměstnání (uvádějte údaje ze zahajovacích výkazů) .................................................... 9 

2. Průměrný počet žáků/studentů na třídu/studijní skupinu a učitele (stav dle zahajovacího výkazu) ........... 9 
a. denní vzdělávání .................................................................................................................................... 9 
b. vzdělávání při zaměstnání ................................................................................................................... 10 

3. Žáci/studenti s trvalým bydlištěm v jiném kraji (stav dle zahajovacího výkazu) ..................................... 10 
4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků/studentů (po opravných zkouškách a doklasifikaci – srpen 2019) . 10 

a. denní vzdělávání .................................................................................................................................. 10 
b. vzdělávání při zaměstnání ................................................................................................................... 11 

5. Výsledky maturitních zkoušek ................................................................................................................. 11 
6. Přijímací řízení do 1. ročníků školního roku 2019/2020 .......................................................................... 12 

a. SŠ ......................................................................................................................................................... 12 
7. Vzdělávání cizinců a příslušníků národnostních menšin .......................................................................... 12 
8. Speciální výchova a vzdělávání, integrace žáků....................................................................................... 12 
9. Vzdělávání nadaných žáků a studentů ...................................................................................................... 13 
10. Ověřování výsledků vzdělávání – doplnit, viz níže ............................................................................. 13 
11. Školní vzdělávací programy ................................................................................................................ 13 
12. Jazykové vzdělávání a jeho podpora ................................................................................................... 13 

IV. Aktivity školy - Prezentace školy na veřejnosti ............................................................ 14 
1. Výchovné a kariérní poradenství .............................................................................................................. 14 
2. Prevence rizikového chování ................................................................................................................... 14 
3. Ekologická výchova a environmentální výchova ..................................................................................... 14 
4. Multikulturní výchova .............................................................................................................................. 14 
5. Výchova k udržitelnému rozvoji .............................................................................................................. 14 
6. Školy v přírodě, vzdělávací a poznávací zájezdy, sportovní kurzy .......................................................... 14 
7. Mimoškolní aktivity (aktivity nesouvisející s výukou) ............................................................................. 15 
8. Soutěže ..................................................................................................................................................... 15 
9. Mezinárodní spolupráce a zapojení školy do mezinárodních programů .................................................. 15 
10. Spolupráce školy s partnery ................................................................................................................. 15 

V. Aktivity školy - Přehled ............................................................................................... 16 
Exkurze, školní akce, novinky ........................................................................................................................ 16 

VI. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol .................................... 17 
1. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ve školním roce 2018/2019 ................. 17 
2. Výsledky jiných inspekcí a kontrol ve školním roce 2018/2019 .............................................................. 17 



 3 

VII. Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2018 ...................................... 18 
1. Výsledky hospodaření školy za rok 2018 (účetní období) ....................................................................... 18 
2. Audit hospodaření ................................................................................ Chyba! Záložka není definována. 

VIII. Další informace ........................................................................................................ 19 

IX. Poskytování informací podle zákona č. 106/1990 Sb., ................................................ 20 

o svobodném přístupu k informacím ............................................................................... 20 
1. Počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti: ......................... 20 
2. Počet podaných odvolání proti rozhodnutí: ............................................................................................. 20 

 



 4 

I. Základní údaje o škole, školském zařízení 
 
1. Přesný název školy resp. školského zařízení dle platného zápisu v rejstříku škol a 

školských zařízení MŠMT k 31. 8. 2019. 
 
Euroškola Praha střední odborná škola s.r.o. 
Trojská 211/110 
171 00 Praha 7 - Troja 
 

2. Ředitel a statutární zástupce ředitele, jejich e-mail a telefon. 
 
Mgr. Martin Šmíd – ředitel školy, smid@euroskola.cz, tel.: 233 541 232 – od 1. 8. 2018 
 

3. Webové stránky školy (současná adresa). 
 

https://www.euroskola.cz 
https://praha.euroskola.cz 
 

4. Školy a školská zařízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává a jejich cílová 
kapacita (podle rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku). 

 
Euroškola Praha střední odborná škola s.r.o. 
63-41-M/01 – Ekonomika a podnikání – cílová kapacita 480 žáků 
64-41-L/51 – Podnikání – cílová kapacita 150 žáků 
 

5. Obory vzdělání, které škola vyučuje a které jsou zařazeny ve školském rejstříku 
 

škola kód  
název oboru / vzdělávacího 
programu 

cílová 
kapacita 
oboru / 

programu 

poznámka  
(uveďte, pokud obor 
nebyl vyučován, je 
dobíhající atd.) 

Euroškola Praha 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 480 od 1. 9. 2009 

Euroškola Praha 64-41-L/51 Podnikání 150 od 1. 9. 2011 

 
6. Změny ve skladbě oborů vzdělání / vzdělávacích programů oproti školnímu roku 

2017/2018: 
a) nové obory / programy – nejsou 
b) zrušené obory / programy – nejsou 

 

7. Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb (do závorky uveďte vlastníka 
objektu): 

a) uvedená v rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku:  
Trojská 211/110, 171 00 Praha 7 - Troja (MČ Praha 7 - Troja) 
Trojská 632/173b, Troja, 171 00 Praha 7 (Magic Carpet)  

b) jiná 

mailto:smid@euroskola.cz
https://www.euroskola.cz/
https://praha.euroskola.cz/


 5 

8. Stručná charakteristika materiálně technického vybavení právnické osoby 
 

Euroškola Praha sídlí od září 2012 v Budově Čechovy školy společně s Trojským gymnáziem a ZŠ 
Trojská. Dalším místem poskytovaného vzdělávání jsou prostory v protějším diplomatickém 
komplexu. 

Škola disponuje jednou učebnou výpočetní techniky, která je vybavena 23 počítači PC Triline 
Profi I20. Učebna je multimediální a je akreditována pro testy ECDL. V učebně je umístěn video-data 
projektor, který učitel využívá k výkladu probírané látky. Učebna výpočetní techniky je umístěna 
v hlavní budově a využívají ji nejen studenti denního a dálkového studia Euroškoly Praha, ale také 
studenti Trojského gymnázia. 

Počítače školy pracují v síti Windows server 2008 STD. Exchange serverem 2010 a Windows 
serverem 2012 R2 s programovým vybavením Windows 10 Education CZ,  Microsoft Office 2013, v  
ekonomické oblasti s  programy Premier. V prosinci 2015 byly zakoupeny nové a výkonnější 
komponenty, které v průběhu letních prázdnin nahradily stávající (6 let starý) hardware. Následně 
došlo k povýšení stávajícího software na Windows 10 a Microsoft Office 2013. 

Ve všech učebnách je funkční systém Bakaláři, vyučující mají k dispozici modul Třídní kniha a 
další. 

Škola dále vlastní tři počítačové servery, kam si žáci mohou ukládat svá data (dokumenty) nebo 
odkud mohou čerpat informace ze studentských informačních disků (studijní materiály, zadání 
úkolů…). 

V prostorách Euroškoly Praha je pro žáky k dispozici bezdrátová Wi-Fi síť, díky které jsou pro ně 
přístupné dokumenty na serveru pomocí intranetu. Pomocí extranetu informačního systému 
Bakaláři mají žáci a rodiče přístup ke klasifikačním datům a informacím školy. Přístup k Internetu je 
pomocí WiFi umožněn i z vlastních notebooků a jiných zařízení pracujících s Wi-Fi v odděleném 
zabezpečeném okruhu. Žákům je přístupná síťová tiskárna za poplatek. 

Škola disponuje kopírovacím strojem CANON, který mohou využívat jak vyučující, tak žáci – od 
dubna 2018 je v pronájmu nový typ kopírovacího stroje.  

Pro vyučující školy je neustále rozšiřována odborná česká a anglická knihovna, většinou dle jejich 
přímých požadavků. 

Pro výuku jazyků má škola k dispozici řadu CD-přehrávačů, využívá i PC k výuce online. Postupně 
jsou doplňovány další nové učební pomůcky. 

V prostorách školy jsou dále umístěny automaty na chlazené a teplé nápoje. Žáci Euroškoly Praha 
se také mohou během hlavní přestávky občerstvit v bufetu. 

Vyučující mají k dispozici počítače umístěné v kabinetech. Každý pedagog disponuje vlastní e-
mailovou adresou a je tak v nepřetržitém kontaktu se žáky. 

 
Euroškola Praha se vzhledem k dlouhodobému nárůstu žáků v ZŠ Tupolevova snažila nalézt 

vhodné prostory pro přemístění.  
Ve spolupráci se zřizovatelem a majitelem školy bylo v červnu 2012 rozhodnuto, že se Euroškola 

Praha přestěhuje do prostor Čechovy školy v ulici Trojská 211/110, Praha 7, kde sídlí partnerské 
Trojské gymnázium. Euroškola Praha si zde pronajala kmenové a odborné učebny. 

Euroškola Praha a Trojské gymnázium nadále fungují samostatně, rozhodnutí sestěhovat se do 
jedné budovy však výrazně posílilo nejen ekonomickou stránku, ale zároveň i spolupráci obou škol.  

Euroškola Praha a Trojské gymnázium kromě sdílení prostor využívají také vzájemně svých 
pedagogických pracovníků. Na Euroškole Praha vyučovalo ve šk. roce 2018/2019 celkem 13 
pedagogů Trojského gymnázia, 1 pedagog Euroškoly Praha naopak vyučoval v Trojském gymnáziu. 
Vedení obou škol si průběžně vzájemně vyměňuje zkušenosti v organizaci výuky.  

Spolupráce funguje i mezi studenty – organizovány jsou společné školní akce či přednášky, 
studenti se vzájemně zvou na prezentace svých projektů (projektový den žáků Trojského gymnázia 
v listopadu, kterého se účastní studenti Euroškoly Praha, zahraniční výjezdy).  

Vzhledem k nárůstu počtu žáků na Trojském gymnáziu je pro Euroškolu Praha potřeba zajistit 
nové prostory. Ve spolupráci se zřizovatelem byly připraveny prostory v protějším diplomatickém 



 6 

komplexu nad pizzerií. Ze dvou menších místností byla v létě 2014 vybudována učebna, k dispozici je 
zázemí pro učitele, ředitelna, šatna, WC a kuchyňka. Žáci mohou přestávky trávit v relaxačním 
koutku na chodbě. Další rozšíření se uskutečňuje od srpna 2019. 

 

9. Školská rada – datum ustanovení, seznam členů 
Datum ustanovení: 19. 12. 2005 
Zástupce zřizovatele: Mgr. Radim Jendřejas (místopředseda), tel.: 233 541 232, e-mail: 

jendrejas@esopraha.cz 
Zástupce učitelů: Ing. Zuzana Chlumská (předsedkyně rady), tel: 233 541 232, e-mail: 

chlumska@euroskola.cz, od září 2018 
Zástupce rodičů a žáků: paní Alice Hejdová (rodič), od září 2018 

 

 

II. Pracovníci školy 
(Níže uvedené tabulky a údaje jsou v provedení vyžadovaném OŠ MHMP) 

 

1.  Pedagogičtí pracovníci k 30. 9. 2018 

 

a. počty osob (údaje ze zahajovacích výkazů) 
 

Šk
o

la
 

ře
d

it
e

l a
 z

ás
tu

p
ce

 ř
e

d
it

e
le

 

fy
zi

ck
é

 o
so

b
y 

ce
lk

e
m

 

ře
d

it
e

l a
 z

ás
tu

p
ce

 ř
e

d
it

e
le

 

p
ře

p
o

čt
e

n
í n

a 
p

ln
ě

 z
am

ě
st

n
an

é
 

in
te

rn
í u

či
te

lé
 

fy
zi

ck
é

 o
so

b
y 

ce
lk

e
m

 

in
te

rn
í u

či
te

lé
 

p
ře

p
o

čt
e

n
í n

a 
p

ln
ě

 z
am

ě
st

n
an

é
 

e
xt

e
rn

í u
či

te
lé

  

fy
zi

ck
é

 o
so

b
y 

ce
lk

e
m

 

e
xt

e
rn

í u
či

te
lé

 

p
ře

p
o

čt
e

n
í n

a 
p

ln
ě

 z
am

ě
st

n
an

é
 

p
e

d
ag

o
gi

čt
í p

ra
co

vn
íc

i 

fy
zi

ck
é

 o
so

b
y 

ce
lk

e
m

 

p
e

d
ag

o
gi

čt
í p

ra
co

vn
íc

i 

p
ře

p
o

čt
e

n
í n

a 
p

ln
ě

 z
am

ě
st

n
an

é
 

 c
e

lk
e

m
 

Euroškola Praha 1 1 2 1,5 13 1,65 15 3,15 

 
 

b. kvalifikovanost pedagogických pracovníků (stav ke dni vyplnění zahajovacího 
výkazu, 30. 9. 2018) 

 

škola počet pedagogických pracovníků 
celkem % z celkového počtu 

ped. pracovníků 

Euroškola Praha 
  kvalifikovaných 13 86,7 % 

  nekvalifikovaných 2 13,3 % 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:chlumska@euroskola.cz


 7 

c. další vzdělávání pedagogických pracovníků ve škol. roce 2017/2018 
 

 počet  zaměření 
počet 

účastníků 
vzdělávací instituce 

školení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
seminář 
 
seminář 
 
 
seminář 
 
seminář 
seminář 
 
seminář 
 
 
 
školení 
 
 
 
 
 

     1 
 

1 
 

1 
1 

       
 

1 
 
 

1 
 

1 
       
 
      1 
       
      1 
      1 
 
 
 
 
 
      1 
 
 
 
 
 

Školský zákon v praxi 
 
Hodnotitel ÚZ Aj 
 
Komisař – SČ MZ 
Práce se studenty – 
cizinci 
 
Základy konstruktivní 
komunikace 
 
Metody ve výuce žáků 
s OMJ 
Agresivní a 
manipulativní rodiče 
 
Rovnost při poskytování 
vzdělání 
Hodnotitel MZ  Nj 
Moderní 
korespondence 
Kom. s bezp. na soc. sít. 
 
 
 
BOZP, PO 
 
 
 
 
 

15 
 

1 
 

1 
14 

 
 

14 
 
 

14 
 

14 
 
 

14 
1 

          
1 
 

1 
 
 
 

15 
 
 
 
 
 

MHMP 
 
NIDV 
 
NIDV 
NIDV 
 
 
NIDV 
 
 
NIDV 
 
ag. Descartes 
 
 
ag. Majestic 
 
NIDV 
GOVIN 
 
NUV STÚ 
 
 
 
Bezp. technik  
 
 
 
 
 

 
d. jazykové vzdělávání a jeho podpora 

 

počet učitelů cizích jazyků 
celkem (fyzické osoby) 

3 

z toho 

s odbornou kvalifikací  
(dle zákona o ped. prac.) 

2 

bez odborné kvalifikace  
(dle zákona o ped. prac.) 

1 

rodilý mluvčí 1 

 
 

2. Nepedagogičtí pracovníci školy (vyplňte údaje za celou právnickou osobu) 
 

a. počty osob 
 

fyzické osoby 
celkem 

přepočtení na plně 
zaměstnané 

3 0,4 



 8 

 
 
 
 
 

b. další vzdělávání nepedagogických pracovníků 
 

 počet  zaměření 
počet 

účastníků 
vzdělávací instituce 

školení 
 
 

1 
 
 
 

 
 

 

Mzdy, účetnictví 
 
 
 
 
 
 

 
1 
 
 
 
 
 

 
 

 
ANAG 

 
 
 
 
 
 
 

 



 9 

III. Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání 
(Níže uvedené tabulky a údaje jsou v provedení vyžadovaném OŠ MHMP) 

 
1. Počty tříd/studijních skupin a počty žáků/studentů k 30. 9. 2018 
 

a. denní vzdělávání (uvádějte údaje ze zahajovacích výkazů) 
 

škola 
počet  

tříd / skupin 
počet  

žáků / studentů 

Euroškola Praha 1 16 

 

Změny v počtech žáků/studentů v průběhu školního roku 2018/2019: 

 přerušili vzdělávání: 0 

 nastoupili po přerušení vzdělávání: 0  

 sami ukončili vzdělávání: 6 

 vyloučeni ze školy: 0 

 nepostoupili do vyššího ročníku: 0      z toho nebylo povoleno opakování: 0 

 přestoupili z jiné školy: 2 

 přestoupili na jinou školu: 2   

 jiný důvod změny (uveďte jaký): - 
 
 

b. vzdělávání při zaměstnání (uvádějte údaje ze zahajovacích výkazů) 
 

škola 
počet  

tříd / skupin 
počet  

žáků / studentů 

Euroškola Praha 2 42 

 
Změny v počtech žáků/studentů v průběhu školního roku 2018/2019: 

 přerušili vzdělávání: 2 

 nastoupili po přerušení vzdělávání: 3 

 sami ukončili vzdělávání: 8 

 vyloučeni ze školy: 0 

 nepostoupili do vyššího ročníku: 2       z toho nebylo povoleno opakování: 0 

 přestoupili z jiné školy: 0 

 přestoupili na jinou školu: 0 

 jiný důvod změny (uveďte jaký):  - 
 

 
2. Průměrný počet žáků/studentů na třídu/studijní skupinu a učitele (stav dle 

zahajovacího výkazu) 
 

a. denní vzdělávání 
 

škola 
průměrný počet  

žáků na třídu 
průměrný počet  

žáků na přepočteného učitele 

Euroškola Praha 11 7,2  (1,52, 14 fyz. učitelů) 

 
 
 



 10 

b. vzdělávání při zaměstnání 
 

škola 
průměrný počet  

žáků na třídu 
průměrný počet  

žáků na přepočteného učitele 

Euroškola Praha 17,5 23,3 (0,75, 7 fyz. učitelů) 

 
 

3. Žáci/studenti s trvalým bydlištěm v jiném kraji (stav dle zahajovacího výkazu) 
 

škola kr
aj

 

Ji
h

o
če

sk
ý 

Ji
h

o
m

o
ra

vs
ký

 

K
ar

lo
va

rs
ký

 

V
ys

o
či

n
a 

K
rá

lo
vé

h
ra

d
ec

ký
 

Li
b

er
ec

ký
 

M
o

ra
vs

ko
sl

ez
sk

ý 

O
lo

m
o

u
ck

ý 

P
ar

d
u

b
ic

ký
 

P
lz

eň
sk

ý 

St
ře

d
o

če
sk

ý 

Ú
st

ec
ký

 

Zl
ín

sk
ý 

C
EL

K
EM

 

Euroškola 
Praha 

počet žáků 
celkem 

2 1 1 0 2 1 1 1 1 1 13 4 0 28 

z toho nově přijatí 0 2 0 0 1 0 0 1 2 0 8 1 0 15 

      
 

4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků/studentů (po opravných zkouškách a doklasifikaci – 
srpen 2019) 

 
a. denní vzdělávání 

 

              

šk
o

la
 

Eu
ro

šk
o

la
 P

ra
h

a 

z 
ce

lk
o

vé
h

o
 p

o
čt

u
 

žá
ků

/s
tu

d
en

tů
: prospělo s vyznamenáním 1 

neprospělo 8 

opakovalo ročník 0 

počet žáků/studentů s uzavřenou klasifikací do 30.6. 8 

t.j % z celkového počtu žáků/studentů 50% 

průměrný počet zameškaných hodin na 
žáka/studenta 

149,88 

z toho neomluvených 0 

 
 



 11 

b. vzdělávání při zaměstnání 
 

              

šk
o

la
 

Eu
ro

šk
o

la
 P

ra
h

a
 

z 
ce

lk
o

vé
h

o
 

p
o

čt
u

 

žá
ků

/s
tu

d
en

tů
: prospělo s vyznamenáním 0 

neprospělo 5 

opakovalo ročník 2 

počet žáků/studentů s uzavřenou klasifikací do 30.6. 35 

t.j % z celkového počtu žáků/studentů 87,5% 

průměrný počet zameškaných hodin na 
žáka/studenta 

30,5 

z toho neomluvených 0 

 
 
5. Výsledky maturitních zkoušek 
 

maturitní zkoušky  

šk
o

la
 

Euroškola Praha 

d
en

n
í 

vz
d

ěl
áv

án
í 

vz
d

ěl
áv

án
í 

p
ři

 z
am

ěs
tn

án
í 

 

počet žáků, kteří konali zkoušku 2 30 

z toho konali zkoušku opakovaně 2 10 

počet žáků závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni ke 
zkoušce v řádném termínu 

0 2 

počet žáků, kteří byli 
hodnoceni : 

prospěl s vyznamenáním 0 0 

prospěl 2 19 

neprospěl 0 11 

 



 12 

6. Přijímací řízení do 1. ročníků školního roku 2019/2020 
 

a. SŠ 
                      

sk
u

p
in

a 
 

o
b

o
rů

 v
zd

ěl
án

í 

kó
d

, n
áz

ev
 

 

Eu
ro

šk
o

la
 P

ra
h

a
 

p
ři

jím
ac

í ř
íz

e
n

í p
ro

 š
ko

ln
í r

o
k 

2
0

1
8

/2
0

1
9

 

(d
en

n
í v

zd
ěl

áv
án

í)
 

počet přihlášek celkem  64 

počet kol přijímacího řízení celkem 2 

počet přijatých celkem 24 

z toho v 1.kole 2 

z toho ve 2.kole 22 

z toho v dalších kolech 0 

z toho na odvolání 0 

počet nepřijatých celkem 0 

počet volných míst po přijímacím řízení  
(obor, počet míst) 

 

obor: 63-41-M/01 0 

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro šk.rok 
2019/2020 

14 

 
 
7. Vzdělávání cizinců a příslušníků národnostních menšin 

Škola poskytuje vzdělávání i žákům z jiných zemí. Ve školním roce 2018/2019 se na Euroškole 
Praha vzdělávalo celkem 8 cizinců. Pro žáky s OMJ škola pořádá kurz češtiny pro cizince. Při výuce je 
uplatňován diferencovaný přístup s ohledem na různé úrovně zvládnutí českého jazyka. Učitelé se 
účastní školení na téma žáků s OMJ. 

 

Stát Počet žáků 

Ázerbájdžán 1 

Ruská federace 3 

Ukrajina 2 

Uzbekistán 1 

Turecko 1 

Celkem 8 

 
 

8. Speciální výchova a vzdělávání, integrace žáků 
Euroškolu Praha ve školním roce 2018/2019 nenavštěvovali žáci se speciálními vzdělávacími 

potřebami.  
Na Euroškole Praha nestudují žáci ze znevýhodněného sociokulturního prostředí. Dojde-li 

k situacím, že rodiče momentálně nemohou zaplatit školné v plné výši, poskytuje Euroškola možnost 
splátkového kalendáře, případně slev ze sociálních důvodů.  



 13 

 
 

9. Vzdělávání nadaných žáků a studentů 
Žákům s výborným prospěchem je poskytována motivace formou prospěchových stipendií. Žáci, 

kteří v 1. pololetí 9. třídy základní školy získali vyznamenání, získali také slevu na školném ve výši 
50%. Žáci vyšších ročníků mohou získat slevu na školném dle dosažených výsledků v předcházejícím 
školním roce až 30%  

Ve školním roce 2018/19 tuto slevu využili 3 studenti 1. ročníku denního maturitního studia. 
 
 

10.  Ověřování výsledků vzdělávání  
Základním měřítkem pro ověřování výsledků vzdělávání je úspěšnost u maturitních zkoušek. Po 

osmi ročnících státní maturitní zkoušky lze konstatovat, že studenti Euroškoly dosahují ve společné 
části maturitní zkoušky průměrných až nadprůměrných výsledků.  

V květnu 2019 proběhl jarní termín maturitních zkoušek. V letošním školním roce se maturitní 
zkoušky zúčastnili žáci nástavbového studia. Z 20 žáků letošního ročníku nástavbového studia 
prospěli 4 žáci. Z 10 žáků loňského ročníku nástavbového studia prospěli 4 žáci. Z 2 žáků loňského 
denního studia prospěli 2 žáci. V září 2019 proběhl podzimní termín maturitních zkoušek. Ze 14 žáků 
nástavbového studia prospělo 9.  
 
 

11.  Školní vzdělávací programy 
Škola od 1. 9. 2009 pracuje s novým rámcovým vzdělávacím programem 63-41-M/01 Ekonomika 

a podnikání, který byl rozpracován pomocí programu SMILE do školského vzdělávacího programu 
Ekonomika a služby. Ve školním roce 2016/2017 byl ŠVP realizován ve všech ročnících denního 
maturitního studia.  

Od 1. 9. 2011 byla zahájena výuka dle nového ŠVP pro tříleté dálkové nástavbové studium – 64-
41-L/51 Podnikání – tento ŠVP byl realizován v 1., 2. a 3. ročníku dálkového nástavbového studia.  

Od 1. 9. 2013 byla nově zkrácena výuka tříletého dálkového nástavbového studia na dvouleté. 
Tento krok přinesl Euroškole Praha mnohonásobně vyšší počet uchazečů o tuto formu studia. Se 
zkrácením doby studia však nebyl snížen objem učiva. Studium je tedy mnohem intenzivnější a 
náročnější. Již koncem školního roku 2014/15 byl ŠVP převeden do systému InspIS a při této 
příležitosti byl ŠVP zrevidován a doplněn s platností od 1. 9. 2016. Stejně tak byl převeden a 
zaktualizován ŠVP pro denní formu studia (Ekonomika a podnikání) k 31. 7. 2018. 

Od listopadu 2014 byla na Euroškole Praha zavedena podpora výuky pomocí e-learningu – 
systém Google Classroom. Tento systém umožňuje vyučujícím předávat žákům nejen informace 
k výuce, učivo, zajímavé odkazy či domácí úkoly, poskytuje jim ale také zpětnou vazbu od studentů. 
Euroškola Praha přešla díky tomuto systému u nástavbového studia od 1. 9. 2016 z formy dálkové na 
formu kombinovanou. 

 

12.  Jazykové vzdělávání a jeho podpora 
Pro Euroškolu Praha je výuka cizích jazyků stěžejním pilířem vzdělávacích programů. 
Žáci se od prvního ročníku učí povinně dvěma cizím jazykům. Hodinová dotace pro první cizí 

jazyk (AJ) činí 5h, pro druhý cizí jazyk (NJ) činí 3h. Od 3. ročníku mají žáci ve vybraných zaměřeních 
možnost studia třetího cizího jazyka. Zvolit si žáci mohou mezi francouzským a španělským jazykem, 
na základě zájmu žáků byl od 1. 9. 2011 otevřen i ruský jazyk. 

Studenti dálkového studia absolvují jeden cizí jazyk – angličtinu. Hodinová dotace je oproti jiným 
předmětům zvýšená a činí 50 h ročně. Vzhledem k zaměření Euroškoly Praha poskytujeme 
studentům dalších 10 hodin ročně zdarma navíc.  
 



 14 

IV. Aktivity školy - Prezentace školy na veřejnosti 
 

1. Výchovné a kariérní poradenství 
Na škole působí školní výchovná poradkyně, která spolupracuje s PPP (PPP Praha 7 a 8, PhDr. 

Marie Středová). Poskytuje individuální konzultace žákům i rodičům, účastní se výchovných komisí, 
podílí se na organizaci a výběru školních akcí.  

V průběhu roku nebyly řešeny žádné výrazné problémy. Přestupky týkající se pozdního 
omlouváním absence řešil třídní učitel.  

Škola má zpracován Plán činnosti výchovného poradce a metodika prevence, jehož součástí jsou 
minimální preventivní programy sociálně patologických jevů a minimální program protidrogové 
prevence ve škole. 
 

2. Prevence rizikového chování 

Výchovná poradkyně a metodička primární prevence poskytuje individuální konzultace žákům, 

rodičům i kolegům, účastní se výchovných komisí s problematickými žáky, zabývá se integrací žáků s 

SPU a podílí se na výběru mimoškolních akcí.  Věnuje se také kariérnímu poradenství.  Spolu s 

ředitelkou školy se účastní individuálních jednání s rodiči žáků, je přítomna i u rozhovorů rodičů s 

třídními učiteli, případně s ostatními učiteli v okamžiku výskytu problémů výchovně-vzdělávacího 

charakteru.  

Euroškola Praha spolupracuje s pedagogicko-psychologickou poradnou pro Prahu 7 a 8, využívá její 

nabídky pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a konzultujeme posudky žáků se SVP. 

 
V letošním školním roce se studenti Euroškoly Praha zúčastnili několika akcí – viz bod V. Aktivity 
školy - přehled 
 

3. Ekologická výchova a environmentální výchova 
Škola pracuje s plánem Ekologické výchovy, environmentální výchovy a výchovy k udržitelnému 

rozvoji, který je zveřejněn na webových stránkách školy.  
Ekologická a environmentální výchova je začleněna v předmětech Základy přírodních věd a do 

společenskovědních předmětů.  
Ve škole je dbáno na třídění odpadu (plasty, papír, baterie). Ve třídách, na chodbách a 

kabinetech jsou k dispozici nádoby k tomu určené. 
 

4. Multikulturní výchova 
Na škole studovalo ve šk. roce 2108/19 8 žáků - cizinců z 5 zemí (Ázerbájdžán, Rusko, Turecko 

Ukrajina, Uzbekistán), kteří se bez větších problémů začlenili  mezi ostatní žáky školy.  
Multikulturní výchova je zařazena např. do výuky cizích jazyků, společenských věd, 

hospodářského zeměpisu, základů dějin kultury. V těchto předmětech žáci často seznamovali ostatní 
se zvyklostmi či okolnostmi života ve svých zemích, jak ústně, tak např. prostřednictvím prezentací. 
Všichni žáci jsou obecně seznamováni s kulturami a zvyky jiných národů a jsou vedeni k tomu, aby 
respektovali jiné národnosti. 
 

5. Výchova k udržitelnému rozvoji 
Tato výchova je začleněna v programu ekologické výchovy na škole (bod č.3) 

 

6. Školy v přírodě, vzdělávací a poznávací zájezdy, sportovní kurzy 
Výlet na horu Říp, exkurze do sázavských skláren, exkurze do pivovaru Smíchov, výlet do 

Mnichova, návštěva Botanické zahrady, lyžařský zájezd do Itálie, sportovní den – raftování, lezení, 
střelba, předvánoční bruslení, výlet na kolech (viz bod V. Aktivity školy – přehled). 



 15 

 

 
7. Mimoškolní aktivity (aktivity nesouvisející s výukou) 

Viz bod V. Aktivity školy – přehled 
 

8. Soutěže  
Ostatní soutěže 

Ve školním roce 2018/19 se žáci Euroškoly dvakrát zúčastnili soutěže v psaní na klávesnici. 
 

9. Mezinárodní spolupráce a zapojení školy do mezinárodních programů 
Projekt Comenius v rámci programu Erasmus+ 
Euroškola Praha v zimě 2018 znovu podala žádost o příspěvek na projekt „Moderní škola – 

byznys a technologie“ v rámci programu KA1 Erasmus+ (Školní vzdělávání, Comenius). Náš projekt 
byl tentokrát úspěšný, získali jsme téměř 14 tis. EUR na výjezd pro 4 vyučující. V následujících 2 
letech mohou absolvovat metodické a jazykové kurzy ve Velké Británii a na Maltě. 

 

10.  Spolupráce školy s partnery 
Škola spolupracuje s Trojským gymnáziem, sdílí s ním pedagogy, účastní se každoročně společné 

projektové výuky.  
 
Dalším významným partnerem je firma pana Hynka Medřického, zabývající se problematikou 

nejmodernějších světelných technologií, jejich projektováním, prodejem i vývojem. Spolupráce byla 
zahájena v r. 2019, firma je připravena umožnit žákům školy splnění praxe ve velmi zajímavém a 
podnětném prostředí, v případě dalšího zájmu jim nabídnout možnost zaměstnání. 

 
Škola je členem mezinárodní organizace European Schools for Administration and Management 

(ESA) se sídlem ve Vídni. Členské školy této organizace poskytují vyšší odborné vzdělání 
administrativního a manažerského typu rozšířené po celé Evropě.  

Aktivity ESA: Od roku 2008 Euroškola Praha realizuje vzdělávání v oboru ESA – Office 
Management. V případě, že Euroškola Praha získá grant z programu Erasmus+, vyjíždějí absolventi 
zaměření Office Assistance ESA na půlroční zahraniční stáž (New College Durham VB), která je 
povinná pro realizaci oboru Office Management ESA. Mezinárodní zkoušky s přítomností 
zahraničního komisaře se pak konají v červnu pro zaměření Office Assistance ESA, proběhne i vyšší 
zkouška v oboru Office Management ESA (účastníci získají diplom Office Management ESA).  

Euroškola Praha pravidelně získává informace z centrály ESA ve Vídni. Má tak přímý kontakt s 
nejmodernějšími trendy v odborném vzdělávání realizované v Evropské unii. Tyto podněty přenáší 
do tvorby ŠVP školy. 
 



 16 

V. Aktivity školy - Přehled 
 

Říjen 2018 

 Celodenní výlet na horu Říp 
 
Listopad 2018 

 Týdenní projektová výuka společně s Trojským gymnáziem. Hlavní téma „Identita“ 
zpracováváno smíšenými skupinami žáků s jednotlivými vedoucími učiteli z hlediska různých 
oborů a různých úhlů pohledu. Studenti Euroškoly se nejvíce účastnili v oboru jazyků a 
v oboru ekonomickém. Na závěr proběhla odpolední prezentace před rodiči žáků gymnázia i 
Euroškoly. 

 

 Školní Hudební festival – společné studentské přehlídky zpěvu, tance, instrumentální hudby 
se zúčastnili žáci Euroškoly zpěvem písně v angličtině za doprovodu kytary 

 
Prosinec 2018 

 Exkurze do České národní banky – velmi zajímavá a velmi žádaná akce umožňující prohlídku 

naší největší banky 

 

 Vánoční besídka – velmi hezké posezení třídy O1.A s třídním učitelem a ředitelem, se zpěvem 

a dárečky 

 

 Bruslení – velká zábava spolu se studenty gymnázia na zimním stadionu ve Vršovicích 

 

Únor 2019 

 Lyžařský kurz v Itálii 

 

Březen 2019 

 Exkurze do sklárny v Sázavě 
 

Duben 2019 

 Přednáška odborníka z ČNB na téma historie československé koruny 
 

 Návštěva výstavy o historii československé koruny na Pražském hradě 
 

 Exkurze do pivovaru Smíchov 
 

 Účast žáků  v soutěži psaní na klávesnici „Velikonoční beránek“ 
 

 Víkendová návštěva Mnichova 
 
Květen 2109 

 Beseda o Kolumbii s bývalým žákem Trojského gymnázia 
 

 Návštěva Botanické zahrady v Troji 
 
Červen 2019 

 Slavnostní předání maturitních vysvědčení v prostorách Trojského zámku 
 

 Účast v turnaji v psaní na klávesnici 
 

 Výlet na kolech 



 17 

 

 Sportovní den – jízda na raftu v Trojském kanále, lezení na umělé  stěně, střelba ze 
vzduchovky, slack line 

 

 Zahradní slavnost – slavnostní ukončení školního roku, ocenění nejlepších studentů 
 
 
 
 

 

VI. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol 
 

1. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ve školním roce 
2018/2019 

 
Ve školním roce 2018/2019 proběhla v Euroškole Praha ve dnech 26 .- 28. 11. 2018 kontrola 
České školní inspekce. Inspekční zpráva z této kontroly je v příloze č. 6 této zprávy. Inspekce 
hodnotila především nízký počet žáků denního studia v posledních 3 letech, nepropracovaný 
systém výuky, nediferencování výuky především vzhledem k cizincům, velké množství učitelů 
zaměstnaných na DPP, nedelegování vedoucích funkcí. Ve škole byla hodnocena i příjemná 
pracovní atmosféra a vstřícnost pedagogů. 
 
Komentář ředitele školy: vše výše uvedené se odehrálo v situaci, kdy na konci školního roku 
2017/18 skončila ve funkci ředitelka školy a s ní všichni stálí učitelé. K obměnám učitelského 
sboru došlo i v sousedním gymnáziu, s kterým Euroškola Praha velmi úzce spolupracuje a jehož 
pedagogický sbor tvoří i velkou většinu pedagogického sboru Euroškoly. Nový ředitel Euroškoly 
Praha otevřel po delší době 1. ročník denního studia pro 11 žáků, někteří z nich jsou cizinci, a 
s novým pedagogickým sborem. Kontrola proběhla cca 2 měsíce po nástupu nového ředitele. Že 
škola nabrala správný směr, potvrzuje fakt, že počet žáků 1. ročníku 2019/20 denního studia již 
přesahuje zamýšlené maximum 20 studentů na třídu. Škola, která má jednu třídu denního studia 
a 2 třídy dálkového studia, musí nutně mít v prvních letech většinu učitelů zaměstnaných na DPP 
a v prvním roce nemůže mít zástupce ředitele, zvláště když  výše školného je velmi vstřícná 
k zájemcům o studium. Ve školním roce 2019/20 již byla funkce zástupce ředitele zřízena. 

 
 

2. Výsledky jiných inspekcí a kontrol ve školním roce 2017/2018 
Druh kontroly, kdo kontrolu vykonal, termín, výsledné hodnocení 
 

Další kontroly ve školním roce 2018/19 v Euroškole Praha neproběhly. 
 

 



 18 

VII. Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2018 
 

 
1. Výsledky hospodaření školy za rok 2018 (účetní období) 
 

VÝNOSY Kč 

1 výnosy celkem 2 607 834 

2 dotace  1 509  361 

3 školné  969 790 

4 hospodářská činnost                                   0 

5 ostatní výnosy 128 683 

NÁKLADY  

1 investiční  

2 neinvestiční  2 453  652 

ROZDÍL                                                                                                                                154 182 

Položky neinvestičních nákladů  

2.1 mzdové náklady                                                      1 662  494 

2.2 učební pomůcky a drobný materiál                         62 295 

2.3 energie                                                                     49 108 

2.4 nájemné                                                                   86 840 

2.5 odpisy                                                                       0 

2.6 služby pro školu                                                      253 894 

2.7 provozní náklady ostatní                                         339 021 

   
 
 
Výrok auditora: rozhodnutí valné hromady společnosti Euroškola Praha o rozdělení zisku za 

ověřované období je v souladu se zaúčtováním v následujícím období. Je splněna podmínka použití 
zisku společnosti za rok 2018 podle zákona č. 306/1999 Sb. 

Povinné údaje k účetní závěrce včetně přílohy, výkazu zisku a ztrát a rozvahy za rok 2018 jsou 
zveřejněny v obchodním rejstříku na adrese www. justice. cz. 



 19 

VIII. Další informace 
Na konci  školního roku 2017/18 došlo v Euroškole Praha k velkým změnám. Ve své funkci skončila  
ředitelka Mgr. Čížková a s  ní téměř všichni učitelé. Škola v minulých letech neotevírala třídy denního 
studia kvůli malému počtu zájemců o studium. Nový ředitel Mgr. Šmíd si dal jako úvodní cíl otevření 
1. ročníku denního studia i s menším počtem žáků, zachování 2 tříd kombinovaného studia a nutnost 
sestavení nového pedagogického sboru. To se ve spolupráci se zřizovatelem podařilo a následující 1. 
ročník denního studia pro rok 2019/20 již měl převis poptávky studijních míst nad nabídkou. I to 
svědčí o tom, že denní studium začalo po několika letech správným způsobem a i za jeden školní rok 
si již vytvořilo určitou dobrou pověst, která přilákala další zájemce. Pro školní rok 2019/20 již byla 
také zřízena funkce zástupce ředitele. Řediteli školy se podařilo sjednat zajímavou spolupráci 
s firmou p. H. Medřického, která se zabývá prodejem, vývojem a využitím nejmodernějších 
světelných technologií. Tato firma umožní studentům splnění praxe, případně jim může nabídnout i 
zaměstnání.  Prokognitivní osvětlení , tj. osvětlení přívětivé k člověku, které jako každé osvětlení 
ovlivňuje mozek, zrakové centrum, biorytmy člověka je opravdu technologií budoucnosti, která se 
řídí mezinárodně platnými normami. Škola doufá v úspěšný rozvoj této spolupráce. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy Výroční zprávy: 

1. Základní údaje o hospodaření školy za školní rok 2017/18 
2. Učební plán 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 
3. Učební plán 64-41-L/51 Podnikání 
4. Zpráva auditora 
5. Výsledky kontroly ČŠI a vyjádření ředitele školy 
6. Zápis ze školské rady 10. 10. 2019 

 

 



 20 

IX. Poskytování informací podle zákona č. 106/1990 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím 

 
 

1. Počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti: 
 
UIV Praha 1 – statistiky: 4x 
MHMP – informace: 6x 
Cizinecká policie - 5x 
soukromník – žádosti o informace o studiu e-mail, telefonicky: cca 200x 
Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti: 0x 
 
  

2. Počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 
 
Nebyla podána odvolání proti rozhodnutí. 
 
 
 
 
 
Obsah výroční zprávy byl projednán a schválen školskou radou v souladu s §168, odst. 1, zákona č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání. Přílohou 
této výroční zprávy je kopie zápisu z tohoto jednání školské rady ze dne: 10. 10. 2019. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne 1. října 2019      Mgr. Martin Šmíd 
        ředitel Euroškoly Praha 
 
 
 
 


